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Né bazé té dispoz.tave té nenit 130, lidhur me nenin 159, té Ligjit Nr-06/L-016, pér shogérité
tregtare, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 9/2018” e né mbéshtetje té¢ Vendimit pér
emérim te¢ Bordit 2 Drejtoréve té “Eko-Theranda” SH.A nga Suhareka, me géllim té jetésimit té
misionit té tij, né realizimin ¢ pérgjegjésive q¢ ka Bordi i Drejtoréve, sipas dispozitave té nenit 34, t¢
Ligjit Nr-03/1-87, pér ndérmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoveés”, Nr-31/15,
gershor 2008) dhe dispozitave té nenit 20, té Ligjit Nr-04/1-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e
ligjit pér ndérmarrjet publike, Nr-03/1-087, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr-13/15,
gershor 2012), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.05/1-009, Bordi i Drejtoréve i "Eko-
Theranda” SH.A. né Suhareké, né mbledhjen e mbajtur mé daté, 24.06.2025, miratoi kété;

RREGULLOREN
PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM TE NPL-sé¢ “EKO-THERANDA” DHE
CAKTIMIN E TITUJVE, DETYRAVE DHE KOMPETENCAT E SECILIT ZYRTAR

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi i rregullores

Qéllimi i késaj rregullore éshté té pércaktojé rregullat e organizimit té brendshém té ndérmarrjes
publike lokale “Eko-Theranda” SH.A. né Suhareké dhe pérgjegjésit, pérshkrimin e detyrave dhe
punéve pér zyrtare- dhe stafin e punésuar né ndérmarrjen publike lokale “Eko-Theranda” SH.A. né
Suharekeé.

Neni 2
Objektivat e rregullores

1. Rregullorja mb: organizimin e brendshém té ndérmarrjes publike lokale “Eko-Theranda” SH.A.
né Suhareké, do 11 keté kéto objektiva;

2. Té krijojé kornizén e nevojshme rregulluese pér té realizuar njé funksionim sa mé té kontrolluar,
efikasitet mé té larté té mundshém, racionalitet ekonomik dhe efektv, né kuadér té ndérmarrjes
publike lokale “Eko-Theranda” SH.A. né Suhareké.

3. Té krijojé njé kornizé e cila 1 krijon administraté té¢ ndérmarrjes publike lokale “Eko-Theranda”
SH.A. né Subareké, detyrimin qé né punén e saj té respektoj parimet e llogaridhénies,
transparencés, hapjes pér publikun (qytetaréve) dhe gjithé pérfshirjes.

4. Té mundésoje profesionalizém dhe géndrueshméri né funksionimin e brendshém té
administratés t€¢ ndérmarrjes publike lokale “Eko-Theranda” SH.A. né Suhareke, té pércaktuara
me ligj, me ver.dimet e autoriteteve administrative dhe dispozitat té tjera ligiore dhe aktet néné
ligiore té aplikueshme né Republikén e Kosoves.

Neni 3
Bazueshméria ligjore

1. Pérpilimi dhe miratimi i késaj Rregullore mbi organizimin e brendshém té administratés té
ndérmarrjes pablike lokale “Eko-Theranda” SH.A. né Suhareké, bazohet né strukturén
organizative (0o-ganogramin) e ndérmarrjes publike lokale “Eko-Theranda” SH.A. né Suhareké, i
cili miratohet nga Bordi i Drejtoréve, Ligjit Nr-04/L-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
Nr-03/L-087, pér ndérmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosoves”, Nr-
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13/2012), Ligjit Nr-06/L-016, pér shoqeérité tregtare, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés”, Nr-9/2018) dhe dispozitave t¢ Statutit té ndérmarrjes publike lokale “Eko-
Theranda” SE..A. né¢ Suhareké dhe akteve tjera ligiore dhe nén ligjore te aplikueshme né
Republikén e Kosovés, e qé kané té béjné me organizimin e ndérmarrjes publike lokal.

2. Struktura organizative (organogrami) i ndérmarrjes publike lokale “Eko-Theranda”
SH.A. né Suhareké éshté pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje.

I1. ORGANIZIMI I BRENDSHEM

Neni 4
1. Ndérmarrja kryen detyrat dhe punét pérmes zyrtaréve té larté, té caktuara me Ligjin pér
Ndérmarrjet Publke dhe Statutin e ndérmarrjes publike lokale dhe zyrtaréve tjeré té caktuar me
kété rregullore dhe me vendim té Bordit té Drejtoréve.
2. Né kudér t€é ndérmarrjes mund té formohen sektoré dhe shérbime, varésisht nga loji,
ndérlikueshmérisé sé punéve dhe numri i té punésuarve, té cilét i kryejné detyrat dhe punét;

2.1  struktura e njésive organizative;

2.2  ményra e udhéhegjes me njésité té saja organizative;

23  ményra dhe metoda e kryerjes sé detyrave dhe punéve;

24  posi dhe pérshkrimi i detyrave dhe punéve;

2.5  shkalla e pérgatitjes shkollore, pérvoja né puné dhe aftésité tjera pérgatitore dhe
2.6  numri i kryesve té punés (ekzekutuesve).

3. Né kuadér té ndermarrjes publike lokale “Eko-Theranda” SH.A. né Suhareké, do t€ jené kéto
pozita si mé poshté;

3.1 Kryeshefi/e Ekzekutiv;
3.2 Zynari/e Kryesor Financiar dhe i Thesarit;
3.3  Sekretar i/e Pérgjithshém;
3.4 Zyrari/e auditimit t&¢ Brendshém;
3.5 Zyrtari/e Prokurimit
3.6  Zynar/e pér Burime Njerézore
3.7  Zyrtar/e pér Logjistiké;
3.8  Depoist/e;
39  Arkétari/e;
3.10 Inkasanti/e;
3.11 Zyrtar/e pér regjistrimin e pasurive
3.12 Zyrtar/e administrative
3.13 Zyrtar pér mbrojtje té mjedisit
3.14 Shérbimi i mirémbajtjes;
3.1£.1 Kryepunétor/e
3.12.2 Punétor/e Fizik pér mirémbajtjen e hapésirave publike dhe pastrimin e
objzkteve;
3.1¢.3 Punétor/e Sigurim Fizik-Roje;
3.1<.4 Shtépiaku/e;
3.12.5 Vozités i/e mijeteve té€ punés;
3.1,6 Vozités i/e mijeteve té renda.
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I11. MENYRA E UDHEHEQJES

Neni 5
1. Té gjithé zyrtare- e larté dhe stafi tjetér i Ndérmarrjes i kryejné detyrat dhe punét né ményré té
paanshme dhe t€ drejté, duke respektuar dhe duke vepruar né pajtim me ligjin, rregulloret,
urdhéresat dhe udhzimet gé jepen nga udhéheqésit.

2. Té punésuarit jané t€ pavarur né punén e tyre, ata udhéheqin procedurén dhe marrin vendime né
kuadér te kompetencave dhe autorizimeve ligjore qé kané.

Neni 6
Té caktuarit né detvra dhe puné, pas dhénies sé pélqimit nga Kryeshefi Ekzekutiv, mund té kryejné
edhe puné té tjera, n€se ato nuk jané né kundérshtim me interesat e sektorit té cilit 1 pérket.

VI. MENYRA E PUNES

Neni 7
Zyrtaret ¢ ndérma-rjes bashképunojné mes veti pér kryerjen e detyrave dhe punéve nga fushé
veprimtaria e tyre. Ményra dhe shkalla e bashképunimit pércaktohen né varshméri me llojin dhe
karakterin e detyrave dhe punéve, gé jané né domosdoshméri per bashképunim.

Neni 8
Pér kryerjen e detyzave té pérkthimit, fotokopjimit, pranimit dhe dorézimit té postés, shfrytézohen
shérbimet e shérbimeve té pérbashkéta profesionale-teknike prané Drejtorisé pér Administraté né
Komunén e Suharekés.

V. KOLEGJIUMI [ ZYRTAREVE

Neni 9
1. Ceshtjet nga kompetenca e ndérmarrjes shqyrtohen né kolegjium. Kolegjiumi jep mendime
dhe propozime, vecanérisht pér:

1.1 prog-amin e punés dhe raportin mbi kryerjen e detyrave dhe punéve,
1.2 propozimet pér marrjen e vendimeve dhe té akteve tjera: analizé, raporte, informata,
projekte, programe dhe materiale té tjera.

2. Kolegjiumin e pérbejné: Zyrtaret e larté té ndérmarrjes, udhéheqésit e shérbimit. Né mbledhje té
kolegjiumit mund t2 thirret edhe punétori i cili ka marr pjesé né pérgatitjen e materialit.

VI. PROGRAMIMI DHE PLANI I PUNES

Neni 10
1. Ndérmarrja éshté e obliguar gé té sigurojé efikasitet né realizimin e té drejtave dhe interesave té
punonjésve, qytetaréve dhe institucioneve kur vendosin pér ¢éshtjet administrative.
2. Detyrat dhe punét nga fushé veprimtaria e ndérmarrjes, kryhen sipas programit té punés,
programi i punés hartohet pér periudhén njévjecare.

Neni 11
1. Programi i punés dhe plani periodik, pérmbajné: titullin dhe pérshkrimin e detyrave, organet dhe
organizatat tjera me te ciliné éshte realizuar bashképunimi, bartésin ¢ detyrave, afatin e kryerjes sé
detyrave dhe nga kush do té shqyrtohet materiali.
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2. Programin e punés dhe planin periodik, ¢ miraton Bordi i Drejtoréve, me rekomandimin apo
propozimin e Kryeshefit Ekzekutiv.

3. Pér pérmbushjen e programit té punés dhe planit té punés, zyrtaret e larté dhe zyrtar té tjeré
mbajné evidencé dhe i paragesin raporte Kryeshefit Ekzekutiv, pérveg zyrtari 1 auditimit té
brendshém i cili keté plan ia paraget Bordit té Drejtoréve.

4. Njeherésh, ky raport shérben edhe si bazé pér vlerésimin e rezultateve té punés sé ndérmartjes.

VII. PARIMI I TRANSPARENCES

Neni 12
1. Dertyrat dhe puaét e ndérmarrjes jané té kapshme per publikun dhe i nénshtrohen kritikés sé tij.

2. Kryeshefi Ekzekutiv pérmes zyrtarit pér informim njofton publikun pér fushéveprimin e tj,
masat ¢ do t'i ndérmarré pér kryerjen e punéve gé jané né interes té qytetarit, organizatave,
bashkésive dhe shoqgérisé civile.

3. Né raste té ashtézakonshme, Kryeshefi Ekzekutv, kufizon dhénien e informatave dhe
njoftimeve publike, nése ato paraqesin sekret zyrtar, apo ato shénime do té jené né kundérshtim me
qasjen né dokumentet zyrtare.

VIIL. PERSHKRIMI I DETYRAVE DHE PUNEVE

Neni 13
Me qéllim té realizimit té té gjitha detyrave dhe punéve té parapara me Ligjin pér ndérmarrjet
publike, Statutin ¢ ndérmarrjes, dhe akteve tjera Ligjore dhe nénligjoré, pérmes késaj Rregulloreje,
do té béhet pérshkrimi i fushéveprimit t€é zyrtaréve té larté dhe stafit tjetér t€ punésuar né
ndérmarrje publik= lokale “Eko-Theranda” SH.A. né Suhareké, duke specifikuar: tituje, pershkmmn
¢ detyrave dhe punéve, shkalléen e pérgatities shkollore, pérvojén e punés, pérgatitjet tjera apo
trajnimet dhe numrin e t€ punésuaréve té nevojshém pér kryerjen e punéve dhe shérbimeve.

Neni 14
Emértimi i vend:t té punés: Kryeshef /e Ekzekutiv i NPL-sé “Eko-Theranda™

Pérgatitja profesionale/shkollore: Pérgatitja superiore nga fushé veprimtaria e ndérmarrjes
Pérvoja e punés: pérvojé i€ konsiderucshme profesionale s¢ paku 5 vite né menaxhim
Numri i kryesve: 1
Koeficienti i pagés: 11.81
Kushtet e veganta:
1. té keté integritet te larté moral e profesional,
2. té keté aftési té déshmuar né menaxhim,
3. njohja e gjuhéve t€ huaja éshté pérparési,
4. té mos jeté 1 dénuar ose nén hetime.

Pérshkrimi i detyrave, funksioni dhe pérgjegjésit ne puné:

1. Kryeshefi Ekzzkutiv 1 ndérmarrjes (KE) ka autoritet qé té lidhé kontraté pér ndeérmarrjen, né
pajtueshméri me ligjin, statutin dhe aktet tjera qeverisése, duke ju nénshtruar vetém kufizimeve té
pércaktuara ngz Bordi 1 Drejtoréve;

2. Organizimi i ndérmarrjes béhet né mbikéqyrjen dhe pérgjegiésiné e KE, né pajtueshmén me statutin
dhe aktet tjera té ndérmarrjes dhe vendimet e Bordit te drejtoreve;
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Te gjitha geshtjet né lidhje me ndérmarrjen té cilat nuk jane pérgjegiesi e Komisionit komunal té
Aksionareve, Bosdit té drejtoréve, Komisionit té auditimit /zyrtarit té auditimit té brendshém, do té
vendosen nga apo sipas direktivave dhe pergjegjésité te KE-s¢;

Kryeshefi Ekzekativ do té keté autoritet t¢ punésojé apo té largojé nga puna zyrtarét dhe stafin e
ndérmarrjes, pérveg: Zyrtarin Kryesor Financiar dhe Thesarit, Zyrtarin e Auditimit te Brendshém dhe
Sekretarin ¢ ndé:marrjes dhe te delegojé autoritetin e tllé tek zyrtarét e tjeré dhe anétaret e tjeré
pérfshire edhe:

4.1 Zyrtant Kryesor Financiar dhe Thesarit;

4.2 Sekretarit té pérgjithshém t€ ndérmarrjes

4.3 Zyrtart e Auditimit te Brendshém dhe

4.4 Cilit do zyrta- tjetér gé Bordi 1 Drejtoréve né ményré specifike mbané té drejtén té punésoj apo té

largoj, ky mund té punésohet apo té largohet vetém nga Bordi 1 Drejtoréve;

Kryeshefi Ekzekutiv gjithashtu dubet té:

5.1 Keshillon dhe merr pjesé né Bordin e drejtoréve, né pércaktimin e strategjisé sé ndérmarrjes dhe
planet e saja strategjike afatgjata;

5.2 T1 propozon Bordit té drejtoréve kandidaté té pérshtatshém pér punésim si ZKFTH, Sekretarin e
Pérgjithshém dhe Zyrtarin e Auditimit te Brendshém;

5.3 Dorézon, sidas pérgjegjésive tij Bordit té Drejtoréve drafte té dokumentet strategjike té

ndérmarrjes pér shqyrtim dhe miratim;

5.4 T’ ofroj kurdo qé t€ jeté e nevojshme, dhe sé paku njé heré né tre muaj, Bordit té
Drejtoréve raporte pér transaksionet kryesore té ndérmarra nga ndérmarrja dhe pér
vendimet krvesore té ndérmarra nga menaxhmenti né lidhje me udhéhegjen e biznesit dhe té
punéve té ndérmarrjes;

5.5 T"i dorézoj, nén pergjegjésin e tij, Bordit t& Drejtoréve dokumente, letra dhe informacione
né lidhje me té gjitha ¢éshtjet e pérfshira né agjendén e mbledhjeve té tij;

56 T'i propozoj Bordit t¢ Drejtoréve shenja adekuate pér matjen e performancés sé
ndermarrjes, si dhe t'i ofroj Bordit rregullisht- e sé paku ¢do gjashté muaj - raportet e matjes
sé performancés sé ndérmarrjes kundrejt shenjave té tilla;

5.7 Té themeloj dhe rishikoj strukturén organizative té ndérmarrjes, si dhe alokimin e fuqisé
vendim-mar-ése té ndérmarrjes, si dhe t¢ fuqisé té ndérlidhjes né mes té udhéhegésve dhe té
té punésuarve né ndérmarrje;

5.8 T'1 ofroj Zyrtarit t€¢ Auditimit té Brendshém té gjitha informatat dhe asistencén q¢ mund té
kérkohet nga ky 1 fundit; dhe

. T€ marre pjesé né té gjitha Mbledhjet e Pérgjithshme té ndérmarrjes;

Ndérsa detyrat cpecifike, autoritetet dhe pérgjegiésit e KE jané:

7.1 Té menaxhojé dhe organizojé pérgatitien e planeve pasuese dhe propozimet si dhe
prezantimin e tyre né Bordin e Drejtoréve:

7.2 Pérgatité propozimin pér tarifa t¢ ndérmarrjes pérmes Bordit té Drejtoréve ti dérgon pér
miratim né Kuvendin e Komunés sé Suharekés;

7.3 Perpilon Planin ekonomik bazuar né principet e shpenzimeve. Planifikimi duhet té pérmbajé
té hyrat e pritura, shpenzimet e béra dhe planifikimin vjetor té investimeve dhe burimin e
financimit, cuke pérfshiré huamarrjen, nése éshté e mundur;

7.4 Planin e biznesit, 1 cili ka nénndarjen né tepricat vjetore (bilanci pozitiv) dhe planifikimi 1
parashikuar . menaxhimit té aseteve. Skema organizative e té€ punésuarve té jeté pjesé e planit
té biznesit;

7.5 Planin e parashikuar pesé vjecar té financave. Si bazé pér planin pesé vjegar t€ financave,
duhet té plaaifikohet (skicohet) programi i investimeve. Plani afatgjaté i financave duhet té
prezantohet né Bordin e Drejtoréve sé bashku me planin e biznesit. Plani financiar duhet té
jeté 1 punuar né baza vjetore;

7.6 Propozimet tjera té béra nga Bordi i Drejtoréve ose té bazuara né vendimet e KKA.
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8. Té organizoj che planifikojé studime té ndryshme dhe té planifikoj aktivitete té nevojshme me
qéllim té funksionimit t€ suksesshém té ndérmartjes. Kjo mund té pérfshijé planifikimin e
investimeve, specifikat teknike, dokumentet e ofertave, prokurimit, inspektimit, indeksin tarifor,
kontrollin e xualitetit t€ shérbimeve né pérgjithési, menaxhimin e resurseve njerézore,
administrimin fnanciar, aktivitetet ligjore, marrédhéniet publike, informimin teknologjik etj.

9. Té menaxhojé dhe mbikéqyré planifikimin dhe zhvillimin detal té strukturés organizative té
ndérmarrjes.

10. Né bazé té aprovimit té Bordit t€ Drejtoréve, té caktoj¢ menaxher shtesé funksional apo
gieografik te ndérmarrjes, nése kjo ndarje e pérgjegjésisé do te pérmir€sojé veprimtariné e
ndérmarrjes.

11. Te diskutojé me stafin menaxherial pér planet e punés vjetore té tyre dhe géllimet e punés dhe
pércjellé realizimin e tyre.

12, Kryeshefi Ekzekutiv i ndérmarrtjes ka obligim mirébesimi ndaj ndérmarrjes. Aty ku
duhet, kjo detyré mirébesimi pérfshin detyrat si vijon:

12.1 € veprojé né mirébesim pér té mirén e ndérmarrjes;

12.2  té ushtrojé kompetencat e dhéna né pérputhje me interesin mé té miré té ndérmarrjes;

12.3  té kush-0jé vémendjen e duhur ¢éshtjeve mbi té cilat merr vendim;

12.4  té shmange dhe té béjé te ditur konflikter ekzistuese dhe té mundshme té interesit mes
interesave té ti) vetjake dhe atyre t€ ndérmarrjes;

12.5  t€ ushtrojé kujdes dhe aftési té arsyeshme né kryerjen e kétyre funksioneve; dhe

12.6  té trajtcjé si konfidenciale gjithé informacioner e marra gjaté kryerjes sé detyrés.

Neni 15
Emértimi i vend:t t€ punés: Zyrrar/e Kryesor Financiar dhe i Thesarit

Pérgatitja profes.onale/shkollore: Fakulteti Ekonomik
Pérvoja e punés: pérvoje teé konsiderueshme profesionale sé paku 5 vite nga fusha e financave dhe
kontabilitetit

Numri i kryesve: 1
Koeficienti i pagis: 8.0
Kushtet e veganta:
1. te k=te shkathtési né té shkruar dhe aftési komunikimi né té folur,
njohja e programeve Microsoft Office,
njohja ¢ gjuhéve t€ huaja eéshte perparési,
aftésime dhe ngritje té ndryshme profesionale, trajnime et).
té mos jete i dénuar ose nén hetime.

o

oo

Pérshkrimi i detvrave dhe pérgjegjésive te punés:

Zyrtari Kryesor F_nanciar i ndérmarrjes (“ZKF”) do té menaxhoj, nén drejtimin dhe mbikéqyrjen e

KE, ¢éshtjet finarciare t¢ ndérmarrjes, varesisht prej kufizimeve té véna nga bordi i Drejtoréve- do

t€¢ keté autoritetin ¢ lidhjes sé té gjitha kontratave financiare pér ndérmarrjen, dhe do té jeté

pérgjegiés qe:

1. Té mirémbajé llogarité e ndérmarrjes té azhuruara dhe té sakta;

2. Té themeloj che udhéheq té gjitha kontrollet e brendshme financiare, duke pérfshiré blerjet,
pranimet e parave té gatshme, dhe pasurité themelore;

3. Té monitoroj Jlogarité e pagueshme dhe té koordinojé pagesén e faturave dhe blerjet speciale;

4. Té rishikojé shpenzimet e té punésuarve pér té siguruar pajtueshmériné me politikat e
ndérmarrjes dhe buxhetin para pagesés sé tyre;
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8.
9,

10.
11.

. Té pérgatisé t¢ chénét e ndérmarrjes pér auditim né fund té vitit;

Té rishikoj, té arri) marréveshje pér prokurime dhe mirémbajtje té té gjitha bizneseve té
ndérlidhura me >oliukat e sigurimit;

Te koordinojé funksionet tjera té biznesit, si¢ jané dhénia me qira e objekteve dhe pajisjeve, si
dhe té béj blerje me KE dhe zyrén apo funksionin e prokurimit té ndérmarrjes;

Menaxhoj thesazin e ndérmartjes;

Té vendos dhe pérgatité buxhetet; dhe

Cfarédo tjetér detyre e pércaktuar nga ana e Kryeshefit Ekzekutiv;

Zyrrarit té cilit i Raporton: Kryeshefit Fkzekutiv dhe Bordit té Drejtoréve té ndérmarrjes;

Neni 16

Emértimi i vendit t€ punés: Sekretar i/e pérgjithshém i Ndérmarrjes

Pérgatitja profesicnale: Fakulteti Juridik

Pérvoja e punés: Férvojé té konsiderueshme profesionale sé paku 5 vite nga fusha e geverisjes
korporatave ose té drejtés sé shogérive tregtare.

Koeficienti i pagés: 8.0

Numri i kryesve: 1

Kushtet e veganta:

1. té keté shkathtési né té shkruar dhe aftési komunikimi né té folur,
njohja e programeve Microsoft Office,

njohja e gjuhéve té huaja éshté pérparési,

aftésime dhe ngritje té ndryshme profesionale, trajnime etj.

té mcs jete 1 dénuar ose nén hetime.

b ot ol S

Detyrat dhe pérgjegijésit kryesore té€ Sekrerari i ndérmarrjes ( “Sekretari”) do té:

10.
11

Mirémbajé regjistrin e aksionaréve;

Vepron si agjent i ndérmarrjes pér pranimin e njoftimeve;

Kryen té gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet pér autoritetet pérkatése si¢ mund té
kérkohet me ligj ose nga statute;

Mbikéqyré mirémbajtjen e duhur dhe azhurnimin e rregullt té ueb fages sé ndérmarrjes
Koordinon me KE pérgatitjen e letrave (dokumenteve) pér mbledhjet e Bordit té Drejtoréve;
Glarédo getér deryre ¢ pércakruar me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike, Statunt dhe Akter te
ndérmarrjes dhe nga ana e KE-ja;

. Sekretari do té mbaj procesverbalin e secilés Mbledhje té Pérgjithshme dhe Bordit té Drejtoréve

dhe Komisionit té Auditimit (nése nuk kérkohet ndryshe nga kryesuest i tyre), dhe do i shénoj
ato né librat e protokolleve;

Procesverbali do te pérmbajé kéto informata: emrat e personave pjesémarrés, vendin dhe kohén
e mbledhjes, ¢éshtjet kryesore té ngritura gjaté diskutimit t¢ pikave té vecanta té agjendés,
tekstin e vendimeve té propozuara, rezultatin e secilit votim dhe té votave té secilit individ
(pjesémarrés), tekstin e sakté té vendimeve té arritura si dhe ¢farédo kundérshtimi i ngritur né
lidhje me vendimet e vendosura;

Procesverbali pér Mbledhjet e Pérgjithshme do té nénshkruhet nga kryesuesi i Mbledhjes sé
Pérgjithshme dke nga Sckretari dhe do té dorézohet pér aprovim né Mbledhjen e ardhshme té
Pérgjithshme;

Sekretari do té léshoj kopje té certifikuara té procesverbalit;

Procesverbali i Mbledhjes sé Pérgjithshme do t'u vihet aksionaréve né dispozicion me kérkesén
me shkrim;
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12. Procesverbali i secilés mbledhje t¢ Bordit t¢ Drejtoréve do té dorézohet pér aprovim né

mbledhjen e ardhshme té Bordit té Drejtoréve;

13. Procesverbali i secilés mbledhje t€¢ Bordit té Drejtoréve do té nénshkruhet nga ana e kryesuesit

té Bordit té Drejtoréve dhe do t'u shpérndahet anétaréve té Bordit té Drejtoréve;

14. Té€ njéjtat rregulla do t€ zbatohen pér procesverbalet e Komisionit té Auditimit;
15. Cfarédo tjetér cetyre e pércaktuar nga ana e Kryeshefit Ekzekutiv;
16. Zyrtari i Rapor-on: Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit té Drejtoréve té ndérmarrjes;

Neni 17

Emértimi i vendi- te punés:- Zyrtar/e pér Auditim té brendshém

Pérgatitja profesionale: Fakulteti Ekonomik.

Pérvoja e punés: se paku 5 vite dhe té jeté ekspert né kontabilitet
Numri i kryeseve: 1

Koeficienti i pagés: 7.5

Kushtet e veganta:

té jere 1 certifikuar pér auditim té brendshém,

té ket€ aftési organizative dhe shkathtési komunikimi ne te shkruar dhe ne te folur.
njohja e programeve Microsoft Office

njohja e gjuhéve té huaja éshté pérparési,

té mos jeté i dénuar ose nén hetime

LA ol il gl o

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Nén drejtimin dte mbikéqyrjen e Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit té Drejtoréve, dhe duke
i raportuar ekskhuzivisht atij, zyrtari i auditimit te brendshém i ndérmarrjes (“Zyrtari i
Auditimit té Brendshém?) do té jeté pérgjegjés pér:

L

Pérpilimi 1 prozeduarave t€ auditimit gjegjésisht planit té auditimit té brendshém pér té gjitha
transaksionet € Kompanisé konform objektivave t€ kontrollit té¢ brendshém, politikave dhe
procedurave té bazuara né legjislacion té aplikuesheém;

Auditimi 1 planeve investive financiare té Kompanisé, planit vjetor te biznesit dhe buxhetin
vjetor;

Auditimi 1 pasjyrés vjetore té bilancit, deklaratat e fiimeve dhe humbjeve si dhe deklarata
financiare qé kerkohet me ligj;

Vlerésimi objektiv i shfrytézimit efekuv t€ burimeve té Kompanisé dhe dhénia e
rekomandimevz adekuate pér komisionin e auditimit pérkatésisht menaxhmentin ¢ ndérmarrjes;
Verifikimi i pérshtatshmérisé dhe funksionimit 1€ rregullt té sistemeve e procedurave té cilat
kané pér géllim t€ garantojné zbatmin e té gjitha ligieve té aplikueshme né Kosové gjaté
ushtrimit té veprimtarisé sé sajé dhe t'i sigurojé komisionit té auditimit ¢farédo vérejtje ose
sugjerim té cila- 1 konsideron te nevojshme;

Verifikimi i rregullt i pérshtatshmérisé dhe funksionimin té sistemeve e procedurave té cilat
kané pér qélim t€ sigurojné se librat dhe dokumentacioni i Kompanisé, pérfshiré
dokumentaciorin financiar, mbahen né pérputhje me standardet e kontabilitetit dhe ligjin dhe
qé projekt-deklaratat vjetore financiare té pérgatiten né ményré té rregullt;

Analiza sistemztike e proceseve te biznesit dhe kontrolleve té ndérlidhura me to;

Raportimi i rregullt para komisionit té audiimit dhe pérmbushja e ¢farédo detyre tjetér té
pércaktuar nga komiteti 1 auditimir;
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9. Udhéheq dhe menaxhon organizimin e brendshém té zyrés s¢ auditimit;
10. Udhéheq dhe d=ejton té gjitha aktivitetet e auditimit té brendshém;

Neni 18
Emértimi i vendit te punés: Zyrtar/e i prokurimit publik

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare, Fakulteti Ekonomik apo Juridik dhe
licencé pér Prokurimin Publik

Pérvoja e punés: Se paku 3 vite pérvojé pune profesionale ne lémin e prokurimit ndérsa pozite
udhéheqése se pakv 2 vite

Numri i kryeseve: 1

Koeficienti i pagés: 7.0

Kushtet e veganta: Duhet te posedoje aftési te shkélqyeshme analitike, organizative, udhéhegése
dhe planifikuese. Te keté aftési te zhvilluara komunikimi (ne ményre verbale dhe me shkrim) te keté
aftési pér te identifikuar prioritet, te keté aftési pér te bashkévepruar me maturi dhe ndjeshméri me
stafin e ndérmarrjes dhe pale, te keté aftési pér te punuar ne ményre efikase nen presion kohor, te
keté aftési per te trajtuar informatat e besueshme ne ményre te duhur, te keté aftési te shkélqyeshme
pér pérdorimin e kompjuterit posagérisht programeve MS Eord, Excel dhe internetit si dhe te keté
njohuri te mire te gjuhés shqipe, serbe ne te folur dhe shkruara ndérsa gjuha angleze éshté
pérparési.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Nén mbikéqyrjen e drejtpérdrejté te Kryeshefit Ekzekutiv, né pajtim me ligjet e aplikueshme kryen

aktvitetet né fushén e prokurimit, kujdeset qé procedurat e prokurimit té zhvillohen né pajtim me

legjislacionin né fuxqi, bashképunon me zyrat tjera, ofron késhilla dhe sugjerimeve né lémin e

prokurimit;

Organizon dhe realizon punén né Zyrén e Prokurimit;

1. Te jete i afte ge me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés;

2. Eshté pérgjegiés kryesor pér udhéhegjen e procedurave te Prokurimit konform LPP-sé aktual
te Prokurimit dke direktivave t¢ KRPP-s¢;

3. Koordinon dhe menaxhon projektet e prokurimit dhe siguron gé té gjitha procedurat dhe
aktivitetet ¢ prokurimit (€ zhvillohen né pajam me ligjin qé rregulion procedurat e prokunmit ne
Kosové;

4. Bashképunon me zyrtaret e té gjitha zyrave brenda ndérmarrjes me géllim té hartimit té planit
strategjik té prokurimit pér ndérmarrjen;

5. Ka autoritet te nénshkruaj kontraté publike dhe ¢do dokument zyrtar pér ndérmarrjen dhe ne
emer te AK dhe ne pérputhshméri me LPP-né;

6. Eshté pérgjegjés kryesor pér organizimin dhe funksionimin e miréfillté té procesit té prokurimit,
jep késhilla, sugjerime profesionale né lidhje me zbatimin e procedurave té prokurimit pér
zyrtaret ¢ prokurimit brenda zyrés t€ tij/saj dhe sipas nevojés edhe pér zyrtaret tjeré kur
kérkohet;

7. Koordinon punén me Kiryeshefin ekzekutiv dhe siguron se té gjitha kérkesat pér prokurim pér
mallra, shérbimz, puné apo shérbime konsulenté jané né rregull dhe té nénshkruara nga
personat pérgjegjés dhe se jané né harmoni me procedurat e prokurimit;

8. Eshté pérgjegjés pér caktimin e metodave té prokurimit, pér procedurat e tenderit dhe kuotimin
¢ ¢mimeve;
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9. Harton raporte javore, mujore, tremujore dhe vjetore pér té gjitha aktivitetet e Prokurimit gé
zhvillohen nga ndérmarrja;

10. Kryen edhe de-yra tjera qé kérkohen nga Kryeshefi Ekzekutiv;

11. Pér punén qe kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv;

Neni 19
Emértimi i vendit te punés: Zyrtar/e pér burime njerézore
Pérgatitja profesionale /shkollore: Diplome universitare/ fusha té paspecifikuara;
Pérvoja e punés: Se paku dy vite
Numri i kryeseve: 1
Koeficienti i pagés: 7.0
Kushtet e veganta: Aftési organizative, té njohé programet Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

1. Zbaton poliikat dhe procedurat e burimeve njerézore né pérputhje me legjislacionin dhe
rregulloren e brendshme té NPL-sé¢;

2. Asiston né procesin e rekrutimit dhe pérzgjedhjes sé stafit: harton shpalljet ¢ vendeve té lira té

punés, prancn dhe sistemon aplikimet, koordinon intervistat, etj.;

Harton kont-atat e punés dhe ndihmon né menaxhimin e procesit té pranimit né puné;

Mirémban té dhénat dhe dosjet e stafit né ményré té sakté dhe konfidenciale, pérfshiré

evidencén e Hushimeve vjetore, mungesave, avancimeve dhe disiplinés;

Pérgatit rapcrtet mujore, vietore dhe té tjera t€ kérkuara mbi numrin dhe strukturén e stafit;

6. Ofron mbéshtetje né zhvillimin profesional té stafit pérmes identifikimit t€ nevojave pér
trajnim dhe ndjekjes sé realizimit té tyre;

7. Siguron zbatumin korrekt t€ ligjit té punés, kontratés kolektive dhe rregulloreve té brendshme;

8. Bashképunon me zyrtarét e tjeré pér ¢éshtjet qé lidhen me menaxhimin e personelit;

9. Mbikéqyr respektimin e orarit té punés dhe ndihmon né procesin e vlerésimit té
performances;

10. Kryen ¢do dz=tyré tjetér té pércaktuar nga Kryeshefi Ekzekutivé.

ghe

"

Neni 20
Emértimi i vendit te punés: Zyrtar/e pér Logjistiké

Pérgatitja profesionale /shkollore: Diplome universitare/fusha té paspecifikuara

Pérvoja e punés: Se paku dy vite

Numri i kryeseve: 1

Koeficienti i pagés: 7

Kushtet e vegania: Aftési organizative, obliguese patenté shoferi, té njohé programet Microsoft
Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Te jete 1 afte ge me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés;

Organizon dhe koordinon punén ne parkun e makinerisé se ndérmarrjes;

Iu jep detyrat ¢ drejtpérdrejta vozitésve te automjeteve, automekanikut dhe Auto elektricistit;
Kujdeset pér pérdorimin dhe eksploatimin racional te automjeteve;

Pérgatité kérkesat pér shpenzimet e derivateve te autoparkut;

Regjistron ndé -rimin e pjeséve te kembimit dhe lubrifikanteve;

S vE N
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7. Mbané evidence pér gjendjen e rregullt té automjeteve;

8. Paralajméron udhéheqésin e vet lidhur me kérkesat pér blerjet pér pérgatitjet sezonale te
automjeteve;

9. Mbikéqyré riparimet dhe mirémbajtjen e automijeteve;

10. Eshté pérgjegiés pér giendjen e rregullt té automieteve;

11. Kryen edhe punét tjera qe i pérgjigjen aftésive te tij profesionale sipas urdhrit te Kryeshefit
Ekzekutiv;

Neni 21
Emértimi i vendit te punés: Depoist/e depos kryesore

Pérgatitja profesicnale/shkollore: Shkolla e mesme/fusha té paspecifikuar
Pérvoja e punés: Se paku gjashte muaj né lémin pérkatése

Kushtet e veganta: Njohja ¢ programeve Microsoft Office.

Koeficienti i pagés: 6.0

Numri i kryeseve: 1

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

1. Te jete i afte ge me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés;

Pranon ne depc materialin, mjetet e punés dhe veglat e punés si dhe inventarin, ¢ nevojshém

pér punén e ndérmarrjes;

Sipas kérkesave dhe urdhéresave te punétoreve ¢ jep materialin, mjetet dhe veglat e punés;

Mban evidencér: e rregullt te stogeve ne depo dhe e dorézon raportin pér keté;

Mban evidencér e ngarkesés me vegla te punés dhe mjeteve te punés nga ana e punétoreve;

Me rastin e pranimit dhe dhénies se materialit, veglave etj, pérkujdeset pér cilési dhe sasiné e

materialit te pranuar te dorézuar dhe te kthyer;

Bene ndarjen e materialit sipas kérkesave;

8. Mbané me rregull kartelat e materialit me dore apo me kompjuter;

9. Pérgatitet te dhinat dhe dokumentacionin e nevojshém pér regjistrimin e depos dhe éshté i
obligueshém te jete prezent gjate punés se komisionit;

10. Kryen edhe punzt tjera ge i pérkasin profesionit, ne baze te urdhéresés se kryeshefit ekzekutiv;

11. Eshté pérgiegiés pér deponimin e rregullt te materialit ne depo, pranimin dhe dorézimin

kryerjes se punes;
12. Kujdeset pér rrezullimin ne depo;

13. Pérgjigjet pér démtimin e paarsyeshém te materialit;
14. Pér punén e vet | pérgjigjet shefit te kontabilitetit.

b
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Neni 22
Emértimi i vendit te punés: Arkétar/e

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplome universitare/fusha té paspecifikuara
Pérvoja e punés: Se paku njé vit

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office, programet e kontabilitetit. Té njehé
pérdorimin e E-banking — ut dhe aftési organizative

Koeficienti i pagés: 6.0
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté 1 afté qe me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés;

Kryen té gjitha punét e arkés pér nevojat e ndérmarrjes;

Gdo dité e pérpilon raportin e arkés té cilin e dorézon udhéheqgsit;

Pazarin ditor ¢do dité e deponon neé llogarit pérkatése;

Kryen edhe punét e tjera sipas pérgatities dhe aftésive te veta dhe sipas urdhéresés sé
udheheggésit;

Bene ngarkimin dhe shkarkimin inkasantéve me bllok dhe mban evidencén e tyre;

Me urdhér té uihéheqésit bén pagesa népérmes formave elektronike (e-banking, kos-gyro, etj)
Béné pranimin e pagesave nga inkasantét pér faturat e shérbimeve qé kryen ndérmarrja;

. Pérgatit ¢cdo dité ditarin e arkés;

10 Pér punét qé kryen pérgjigjet Zyrtarit kryesor financiar té ndérmarrjes;

wos e e
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Neni 23
Emértimi i vendit té punés: Inkasant/e

Pérgatitja profesionale/shkollore: E mesme e preferuar Fakulteti/ fusha té paspecifikuara
Pérvoja e punés: s¢ paku 1 vit

Koeficienti i pagés: 6.0

Numri i kryeseve: 5

Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési té¢ mira komunikuese.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

1. Perfagesim dimjitoz t¢ ndérmarrjes para konsumatoréve;

2. Dhéna e informatave té sakta lidhur me kohen e kryerjes sé shérbimeve né zonat e caktuar;

3. Té mbaj evider.cé me shkrim dhe té njofto] mbikéqyrésin pér ¢do ndryshim eventual pér
amvisérité dhe bizneset pér zonén e caktuar té mbulushmeérisé sé tij, si dhe té béné
kategorizimin ¢ tyre;

4. Té lidhe kontrata mbi shérbimet me ekonomit familjare (amvisérité) si dhe té njofto) né kohé
reale pér hapjen e bizneseve té reja pér zonat e caktuar té mbulushmeérisé sé ij.

5. Pranimi i faktuarave dhe shpérndarja e tyre te konsumatorét si dhe barazimi né baza ditore sipas
inkasimit;

6. Té dorézoj raport té rregullt té punés ne baza javore tek mbikéqyrési pér ¢éshtjen e inkasimit;

7. Pérpilimi i vérzjtjeve pér konsumatorét té cilit kané obligime ndaj ndérmarrjes;

8. Peérgatija e kartelave financiare pér inicimin e procedurés pérmbarimore pér debitorét e
papérgjegjshém;

9. Pér punét qé keyen pérgjigjet Zyrtarit kryesor financiar té ndérmarrjes;

10. Kryen edhe punét tjera sipas urdhrit t€¢ KE-sé dhe ZKF-s¢ te ndérmarrjes.

Neni 24
Emértimi i vendit te punés: Zyrtar/e pér regjistrimin e pasurive

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplome universitare/fusha té paspecifikuara

Pérvoja e punés: Se paku dy vite

Kushtet e veganta: Njohja e Programeve Microsoft Office dhe aftési organizative dhe
komunikuese
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Koeficienti i pagés: 6
Numri i kryesve: 1

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

1. Te jete i afte e me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés;

2. Pranon, regjistron dhe mban evidenca lidhur me asetet e ndérmarrjes;

3. Bené pérllogarifjen dhe regjistron amortizimin e aseteve ne pajtim me rregullat dhe ligjet e
aplikueshme te Lontabilitetit;

4. Teé mbaj evidenca té shpenzimeve té materialeve té cilat jané pérdor pér investime sé bashku

me personat ¢ caktuar nga shérbimi teknik;

Té siguroj kopjet e faturave pér secilin material qe éshté marr nga depoja pér investim;

Do té jeté pérgjegjés pér té gjitha njésit operuese té¢ NPL “Eko-Theranda®;

Mban regjistrat e aseteve nga t¢ hyrat vetanake ashtu edhe nga investimet e Komunés dhe

donatoréve;

Té gjitha evidenzat e mbledhura i dorézon te shérbimi financiar;

9. Kryen edhe purét tjera sipas urdhrit te Kryeshefit Ekzekutiv dhe Zyrtarit Kryesor Financiar
dhe té Thesarit;

10. Pér kryerjen e punéve i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv dhe Zyrtarit Kryesor Financiar dhe té
Thesarit;

gt Ll
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Neni 25
Emértimi i vendit t€ punés: Zyrtar/e administrativé

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplome universitare/fusha té paspecifikuara

Pérvoja e punés: se paku 1 vit

Koeficienti i pagés: 6

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative, komunikuese dhe
njohja e gjuhéve zyrtar.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

T¢ jet€ /¢ afte y& me orar (€ ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat ¢ punés,

Pérgatité dokumentacionet pérkatése fresat dhe shkresat e fjera pér mbledhjet e thirrura nga

Kryeshefi Ekzexutiv,

Pranon palét dke e konsulton K.E —ené pér mundésin e pranimit té njéjtéve,

Shtyp materiale: e duhura sipas diktimit apo formeés sé shkruar pér nevojat e K.E- sé,

Pranon dhe evidenton materialet zyrtare si dhe i arkivon té njéjtat,

Mban protokollin, e vérteton dokumentacionin zyrtar si dhe shpérndan dokumente népér zyrat

pérkatése.

7. Mban librin e dorézimit dhe pranimit té postés si dhe shpérndan dokumente népér zyre
perkatése.

8. Shpérndan materialet e ardhura me posté sipas klasifikimit té béré nga KE-ja,

9. Mban evidencén e thirrjeve telefonike pér KE-né.

10. Kujdeset pér ncezjen dhe fikjen e aparatit té fotokopjes, furnizimin me letér té bardhé, si dhe
pér gjendjen funksionale né pérgjithési té fotokopjes.

11. Kryen edhe purét tjera sipas urdhrit t¢ KE-sé dhe Sekretarit te ndérmarrjes.

12. Pér punén gé kryen i pergjigiet KE-sé dhe Sekretarit te ndérmarrjes.

b e

Bl o
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Neni 26
Emértimi i vendit té punés: Zyrtar pér mbrojtje té€ mjedisit

Pérgatitja profes:onale/shkollore: Diplome universitare/fusha t€ paspecifikuara

Pérvoja e punés: sé paku 1 vit

Koeficienti i pagés: 7

Numri i kryeseve: |

Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative, komunikuese dhe
njohja e gjuhéve zyrtar.

Pérshkrimi i detvrave dhe pérgjegjésive t€ punés:

Vleréson ndikimet mjedisore nga aktivitetet bujgésore dhe ndértimore.

Harton plane pér pastrimin dhe menaxhimin ¢ mbetjeve.

Organizimi i fushatave edukative dhe informuese pér qytetarét dhe shkollat.
Bashképunon me fermeré pér té promovuar praktika té géndrueshme agrobujgésore.
Mbikéqyr dhe raporton ndotjen e ajrit, ujit dhe tokes.

Ndihmon né rartimin e projekteve mjedisore dhe aplikon pér fonde.

Kryen edhe panét tjera sipas urdhrit té KE-sé dhe Sekretarit te ndérmarrjes.

Pér punén gé kryen i pérgjigiet KE-sé dhe Sekretarit te ndérmartjes.

00 SHON DA PRTER I

Neni 27
VENDI I PUNES: Shérbimi i mirémbajtjes;

27.1 Emértimi i vendit te punés: Kryepunétor/e

Pérgatitja profesionale/shkollore: E mesme, shkathtési né puné.

Pérvoja e punés: Se paku 1 vit

Numri i kryeseve: 2 (Sipas nevojés, me vendim bordi mundé t€ rritet numiri i kryeseve)
Koeficienti i pagés: 6.5

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

1. Organizon dhe koordinon punén e punétoréve ne ndérrime, cakton punétorét dhe automjetet né
kryerjen e punés 3¢ pérditshme operative né rejonin ¢ caktuar.

2. Mban evidence pér ¢do punétoré né rejonin e veté dhe kryen llogariné e efektit té¢ punés pér ¢do
punétore.

3. Pérpilon planin ditoré dhe mujor té punés né bazé té planit operativ

4. Pércjell dhe kentrollon shfrytézimin e kohés sé punés pér ¢do punétore, i evidenton dhe raportin
e dorézon né adnrinistraté dhe operative si dhe ditarin e punéve té kryera i dorézon udhéheggesit te
sektorit/KE-sé.

5. Kontrollon reclizimin e detyrave ditore té€ punétotéve né teren.

6. Té gjitha prob.emet né teren éshté i obliguar t'i parashtroj me kohe te KE.

7. Drejtpérdrejt kontrollon kualitetin e punés né teren dhe va térheq vérejtjen punétoréve qé gjaté
kryerjes sé punéve té mos i démtojné automjetet.

Fage 15nga 19




8. Kérkon nga vozitésit e automjeteve qé né teren té sillen korrekt me qytetarét dhe té ndalen pér
grumbullimin e hedhurinave né vende té pérshtatshme ku nuk pengohet komunikacioni dhe lévizja
€ gytetaréve.

9. Eshté pérgjegjés pér pérdorimin e mjeteve mbrojtése né puné.

10. Kryen edhe pune tjera me urdhéresé té Kryeshefit Ekzekutiv.

11. Pér punén e ve=¢ i pérgjigiet drejtpérdrejte Kyeshefit Ekzekutiv.

27.2 Emértimi i vendit te punés: Punétor Fizik pér mirémbajtjen e hapésirave publike
dhe pastrimin e objekteve;

Pérgatitja profesicnale/shkollore: E mesme e ulét (fillore), shkathtési né puné.
Pérvoja e punés: Se paku gjashté muaj

Numiri i kryeseve: 10 (Sipas nevojés, me vendim bordi mundé té rritet numri i kryeseve)
Koeficienti i pagés: 5.45

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

1. Te jete iafte ge me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés

2. Kryen t€é gjitha punét fizike né mbledhjen dhe ngarkimin e mbeturinave, zbrazjen e
kontejneréve dhz pastrimin e lokacionit pér rrethe tyre;

3. Sipas planit operativ dhe planit te punés ditor béne fshirésen, pastrimin dhe larjen e rrugéve,

apo pastrimin e rrugés dhe trotuareve nga bora dhe akulli si dhe hedhjen e kripés;

Béné larjen e au-omjeteve té ndérmarrjes;

Pastrimin dhe menaxhimin e varrezave té qytett;

Uijitja e luleve dhe drunjéve dekorativ né lokacione té ndryshme té qytetit, etj.

Béné largimin e genve dhe maceve té ngordhura dhe i vendosin ne lokacionin e cakruar;

Bén pastrimin e nevojshém € gjitha hapésirave qé disponon ndérmarrja publike lokale “Eko-

Theranda” SH.A. né Suhareké;

9. Kujdeset pér vendosjen e pajisjeve dhe orendive né vendin e duhur;

10. Kujdeset pér mirémbajtjen e hapésirave té gjelbéruar né ndérmarrjen publike lokale;

11. Kositjen e barit dhe drunjtéve pér rrethe rrugéve;

12. Béné mirémbajt en dhe pastrimin e té gjitha objekteve publike dhe private;

13. Eshté i obliguar te pérdoré dhe kujdeset pér mjetet pérkatése ne pune;

14. Kryen edhe pung dhe detyra (€ tjera @ cakruara nga Kryeshei Ekzekuuyv;

LR R

27.3 Emértimi i vendit te punés: Punétor Sigurim Fizik-Roje;

Pérgatitja profesicnale/shkollore: E mesme

Pérvoja e punés: Se paku gjashté muaj

Numri i kryeseve: 10 (Sipas nevojés, me vendim bordi mundé t€ rritet numrin i kryeseve)
Koeficienti i pagés: 5.45

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegijésive té punés:

Te jete 1 afte qe me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés;
Kontrollon ne ményré permanentet objektet publike dhe private;
Pérgjigjet pér sigurimin e objekteve ne teren;

Eshté i obliguar te pérdori te gjitha pajisjet e mbrojtjes ne pune;
Parandalimin e hyrjes t€ paautorizuar né objektet publike dhe private;

N
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6. Nijoftimin e autoriteteve pér ¢do incident, viedhje, démtimeve ose shkeljes sé sigurisé ose
emergjencave;

7 Vasifilimi i ideatitetit 18 vizitoréve dhe punoniésve qé hyné né objektet publike dhe private;

8. Harumu 1 raportit ne rast te incidenteve te sigurise;

9. Informimi i menaxhmentit pér ¢do céshtje té réndésishme t€ sigurisé;

10. Mirémban objektin dhe oborrin pér rreth objekteve;

11. Kryen edhe puné dhe detyra té tjera té caktuara nga Kryeshefi Ekzekutiv;

27.4 Emértimi i vendit te punés: Shtépiaku;

Pérgatitja profesionale/shkollore: E mesme

Pérvoja e punés: Se paku gjashté muaj

Numiri i kryeseve: 3 (Sipas nevojés, me vendim bordi mundé té rritet numrin i kryeséve)
Koeficienti i pagés: 5.45

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

1. Pérkujdeset per mirémbajtjen dhe funksionimin e ploté té objekteve té institucioneve publike
dhe private;

2. Kujdeset pér mirémbajtien dhe rregullimin e prishjeve né rrjetin e ujésjellésit, kanalizimit,

pastrimin e pusetave rrjetit elektrik, nxemjes gendrore rregullimin e brava te dyerve dhe

dritareve;

Kujdeset pér riparimin e nyejve sanitare né objektet ¢ institucioneve publike dhe private;

Kujdesté pér nparimin e tavolinave, karrikave, dyerve dhe dritareve;

Regjistron te gjitha kérkesat pér furnizim me material dhe i adreson tek zyrtari pérgjegjés;

Kryen edhe puné dhe detyra té tjera té caktuara nga Kryeshefi Ekzekutiv;

o B W

27.5 Emértimi i vendit te punés: Vozités
27.5.1 Vozités i mjeteve t€ punés
27.5.2 Vozités i mjeteve té rénda

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: Se paku gjashte muaj
Numri i kryeseve: 2 (Sipas nevojés, me vendim bordi mundé té rritet numri i kryeseve)

Kushtet e vegan-a: pér 27.5.1 Obliguese patenté shoferi me Kategorite: BM.L.T
pér 27.5.2 Obliguese patenté: BM.L.T.C (Vozités i mjeteve té rénda)

Koeficienti i pagés:
pér 27.5.1:5.91
pér27.5.2:7

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

o

Te jete i afte qe me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e puncs;

2. Kryen punét -ransportuese me kéto automjete si dhe bartjen e punétoréve duke ju pérmbajtur
Ligjit mbi siguriné ne komunikacion;

3. Vozite dhe kryen veprime te punés me makina te renda me te cilat ngarkohet ose urdhérohet

nga shefi;
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4. Kujdeset pér giendjen teknike te makinave me te cilén manipulon dhe lajméron me kohe
defektet te cilat i véren ose heton ne automjete;

5. Ne kuader te aftEsive te veta profesionale bene intervenime te imta dhe riparim te imét te
automjetit;

6. Kiryen kontrollimin e pérditshém té automjetit para daljes né komunikacion béné evitimin e
prishjeve té imta qé kané té béjné me vozitjen e automijetit;

7. Pastron e lubrifi<on automjetin, kontrollon vajin léndén e ftohjes né motor dhe agregatet tjeré
té automjetit ,béaé kontrollimin dhe mirémbajtjen e akumulatoréve, ndérrimin e filtrave si dhe
té gjitha punét g2 kané té béjné me mirémbajtjen e automietit;

8. Punén e makinés e arsyeton ne baze te urdhéresave te punés;

9. Kujdeset pér regjistrimin me kohe te shpenzimeve te karburanteve dhe vajrave ne listén e
evidencés sipas oréve te punés se makinés;

10. Eshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbaijtien e rregullt te makinave;

11. Kryen edhe pune te tjera ne baze te urdhrit te Zyrtarit pér logjistiké;

12. Pér punén qe e kryen pérgjigjet Zyrtarit pér logjistiké.

IX. DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 28
Epérsia me Ligjet dhe aktet tjera nénligjore

L Né asnjé rast dispozitat e késaj Rregullore nuk mund té jené mé pak té favorshme pér té
punésuarin dhe punédhénésit, se dispozitat e Ligjit té punés ose kontratés kolektive, pér sa u pér
keté t€ drejtave che kushteve nga marrédhénia juridike ¢ punés.

2. Céshtjet té cilat quk jané té rregulluara me kété rregullore do té rregullohen né bazé té Ligjit té
Punés dhe akteve tjera néné ligjore té aplikueshme né Republikén ¢ Kosovés.

Neni 29
Propozimi pér ndryshimin dhe plotésimin

Kjo rregullore muncé t¢ ndryshohet dhe plotésohet me proceduré té njéjté me até té miratimit nga
Bordi i Drejtoréve te Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Theranda” né Suhareké, me propozimet e

arsyctuara me shirir nga propozuesi.

Neni 30
Zbatueshméria

Pér zbatimin e késaj Rregulloreje do té kujdeset Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Theranda”
SH.A. né Suhareké.

Neni 31
Shqyrtimi i pérputhshmérisé

Kjo rregullore pas miratimit nga Bordi i Drejtoréve t¢ Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-
Theranda” SH.A. né Suhareké, i nénshtrohet shqyrtimit té detyrueshém te pérputhshmérisé nga
Komisioni Komunal i Aksionaréve pér té siguruar se Rregullorja né fjalé éshté né pérputhje me
ligiet dhe aktet nénligjore té aplikueshme né Republikané Kosovés.
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Neni 32
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi 5, (pesé) dité pas konfirmimit té ligjshmérisé nga Komisioni Komunal 1
Aksionaréve t¢ Nd:irmarrjes Publike Lokale “Eko-Theranda” SH.A. né Suhareké, dhe pas shpalljes
publike né tabelén ¢ shpalljeve ose éeb-fagen e Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Theranda” SH.A.
né Suhareké dhe e shfugizon Rregulloren e miratuar me datén 19.02.2025 me numeér té protokolli
Nr- 04/2025.

BORDIIDREJTOREVE

Sqarim shtesé:

Pozita dhe detyrat e punés té pérshkruar né kété rregullore, kryesisht kané té béjné me
gjendjen reale ekzistues té ndérmarrjes, por edhe me disa detyra dhe pozita té reja té cilat
sipas nevoje mund té implementohne né té ardhmen nga menaxhmenti 1 ndérmarrjes.

Pérshkrimi dhe pozitat e reja té punés mund té plotésohen me njé aneks shtesé, varésisht
sipas zhvillimit che strategjisé té ndérmarrjes, si dhe paraqgitjes sé nevojés plotésues apo
zgjerimit t€ fushéveprimit t¢é Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Theranda™ me seli né
Suhareké.
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REPUBLIKA E KOSOVES :

REPUBLIKA KOSOVA W WD~ THERANDA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINE SUVA REKA NPL “EKO-THERANDA”
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA SH.A. SUHAREKE

STRUKTURA ORGANIZATIVE E NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE “EKO-
THERANDA” SH.A. NE SUHAREKE




